ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 179/2023
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa EXPERT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.630.130/0001-20, com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 3340, Bloco A, Bairro Felicia, na cidade de Vitoria da Conquista, Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de Concessão de Licença de Uso de Softwares e Serviços de Manutenção para atender a Secretaria Municipal de Administração, no Valor Global de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação nº 179/2023, devendo ser celebrado o contrato com a empresa EXPERT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI-ME. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 de Novembro de 2023.
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 179/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 179/2023, para Contratação de empresa para prestar serviços de Concessão de Licença de Uso de Softwares e Serviços de Manutenção para atender a Secretaria Municipal de Administração e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação nº 179/2023, contratando a empresa EXPERT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI-ME. Valor Global de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 de Novembro de 2023.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 179/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 179/2023, para Contratação de empresa para prestar serviços de Concessão de Licença de Uso de Softwares e Serviços de Manutenção para atender a Secretaria Municipal de Administração, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO do Processo de Dispensa de Licitação nº 179/2023, contratando a empresa EXPERT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI-ME. Valor Global de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 de Novembro de 2023.
RESUMO DO CONTRATO Nº 003-11/2023
Contratante: Prefeitura Municipal.

Contratada: EXPERT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI-ME
CNPJ: 34.630.130/0001-20
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de Concessão de Licença de Uso de Softwares e Serviços de Manutenção para atender a Secretaria Municipal de Administração.
Valor do contrato: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)
Data de Assinatura: 16/11/2023

Vigência: Até 31/12/2023.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação Nº 179/2023